

PROTOKÓŁ NR 31/2024

z trzydziestego pierwszego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 11 września 2024 r o godz. 10.00 w sali 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów **Janina Cichomska**.

Obecni: wg. załączonej listy. Gości brak.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX oraz XXX posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Cieszyński Uniwersytet III wieku w dwudziestoletniej perspektywie działania.
5. Udział organizacji senioralnych oraz działających na rzecz osób starszych w ogłaszanych przez miasto konkursach dotacyjnych kwestia wysokości własnych wkładów finansowych.
6. Podjęcie Uchwały dot. uregulowania wysokości wkładów własnych organizacji pozarządowych do realizowanych zadań publicznych.
7. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1

Obrady otworzyła przewodnicząca Rady Seniorów Janina Cichomska stwierdzając, że w posiedzeniu uczestniczy ośmiu członków, tym samym posiedzenie jest prawomocne. Halina Budzińska usprawiedliwiła nieobecność, Ilona Pawlik, Lucyna Bałandziuk oraz Alicja Ziomber potwierdziły spóźnienie.

Ad.2

Wniosków do porządku obrad brak.

Ad.3

Protokoły z poprzednich XXIX i XXX posiedzenia zostały przesłane członkom Rady drogą elektroniczną do zapoznania się, uwag do protokołów nie zgłoszono. Protokół z XXIX posiedzenia przegłosowano i przyjęto jednogłośnie 8 głosami „za”. Protokół z XXX posiedzenia przegłosowano i przyjęto jednogłośnie 8 głosami „za”.

Ad.4

L. Bałandziuk – Prezes UTW, przedstawiła historię założenia i rozwoju UTW w perspektywie dwudziestolecia, przypomniała osoby pełniące funkcje prezesa Zarządu Uniwersytetu, przedstawiając jednocześnie obecny skład Zarządu CUTW oraz Rady Programowej. Po czym omówiła aktywność instytucji skupiającą się wokół organizowania wykładów, kursów, seminariów, lektoratów języków obcych, pracę w sekcjach i kołach zainteresowań (np.: literackich, pamiętnikarskich, malarskich, rękodzieła artystycznego) oraz zajęciach z obszaru oświaty zdrowotnej, zespołowych ćwiczeń fizycznych, rekreacji ruchowej czy też wyjazdów turystycznych. **Teresa Wałga** - Rada Programowa UTW, poinformowała o działających w ramach UTW sekcjach tematycznych oraz omówiła cykl konferencji Jak mądrze żyć w wieku dojrzałym, w których Rada Seniorów z reguły bierze udział. Poinformowała również, że obchody 20 -lecia istnienia UTW będą połączone z inauguracją roku akademickiego i odbędą się w Teatrze w Cieszynie w dniu 10 października.

Wszyscy członkowie Rady byli pełni uznania dla prężnej działalności Uniwersytetu III Wieku i życzyli dalszej aktywności i różnorodności działań, animujących rozwój zainteresowań i kultury starzejącego się społeczeństwa.

Ad.5 i Ad.6

J.Cichomska poinformowała że zapoznała się z wszystkimi ogłoszonymi przez miasto na 2024 rok konkursami na realizację zadań publicznych, przeanalizowała obowiązujące zasady konkursowe, zapoznając się jednocześnie z wynikami konkursów. Stwierdziła, że pomimo apeli Rady o przeprowadzenie konkursu dedykowanego organizacjom senioralnym lub działającym na rzecz seniorów takiego konkursu nie ogłoszono. Tym samym organizacje senioralne musiały ubiegać się o środki w konkursach ogólnomiejskich ogłaszanych w różnych obszarach. Generalnie, to tylko 3 organizacje zaważyły o dotacje na swoją działalność, a pozyskane przez nie środki nie są szczególnie imponujące. Dotacje otrzymali Uniwersytet III Wieku, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów oraz Kombatanci.

J.Cichomska zwróciła uwagę na problematykę wymaganych wkładów finansowych stowarzyszeń i ich zróżnicowania w zależności od obszaru. Od organizacji wymagany jest wkład finansowy w wysokościach 5%, 10%, 15%, przy czym aplikujący o środki finansowe na realizację zadań adresowanych do osób starszych muszą się liczyć z obowiązkiem wniesienia 15% własnego wkładu finansowego. Nie do końca jest to zgodne - stwierdziła przewodnicząca, z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu Pożytku Publicznego, zgodnie z którym to organizacja sama ma deklarować czy wnosi wkład finansowy i określa w jakiej wysokości, a miasto może jedynie premiować wkład finansowy i niefinansowy przy ocenie oferty.

Po dyskusji Rada postanowiła wystąpić w sprawie uregulowania na jednym poziomie wkładów finansowych organizacji pozarządowych niezależnie od obszarów w jakim będą one realizowane

Po dyskusji Rada Seniorów postanowiła wystąpić do burmistrza w sprawie :

- uregulowania na jednym poziomie wkładów finansowych organizacji pozarządowych niezależnie od obszarów w jakim będą one realizowane (**Uchwała nr 27 - przyjęta jednogłośnie**)
- konkursów na inicjatywy senioralne (**Uchwała nr 28- przyjęta jednogłośnie**)

Uchwała nr 29 w sprawie umożliwienia parkowania osobom starszym na Rynku w pobliżu Poczty Polskiej na czas odbioru przesyłki.

Ad.7

W ramach spraw różnych :

- w związku z dwudziestolecie istnienia i działalności Cieszyńskiego Uniwersytetu III Wieku, Rada postanowiła do jubilatów wystosować list gratulacyjny (list stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
- postanowiono zgłosić kandydaturę przewodniczącej Rady do Śląskiej Rady Seniorów wraz z rekomendacjami Rady
- zwrócić się do Burmistrza o umożliwienie parkowania osobom starszym na Rynku w pobliżu Poczty Polskiej na czas odbioru przesyłki. (**Uchwała nr 29 – przyjęta jednogłośnie**)

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenie dalszych spraw Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie, wyznaczając następny termin następnego posiedzenia na 09.10.2024 r. godz.10.00


Sekretarz
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Kamińska

Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów

Janina Cichomska